[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15 ноября 2019 года

      ст. Курская

         №  168

Об инициативе преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Курского муниципального района Ставропольского края

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Курского муниципального района Ставропольского края, в целях оптимизации территориальной организации местного самоуправления Курского муниципального района

совет Курского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Выступить с инициативой преобразования муниципальных образований, входящих в состав Курского муниципального района Ставропольского края, путем объединения всех поселений, входящих в состав Курского муниципального района Ставропольского края - Балтийского сельсовета, Галюгаевского сельсовета, Кановского сельсовета, Курского сельсовета, Мирненского сельсовета, Полтавского сельсовета, Ростовановского сельсовета, Рощинского сельсовета, Русского сельсовета, Серноводского сельсовета, станицы Стодеревской, села Эдиссия и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

2. Направить настоящее решение в представительные органы муниципальных образований, указанных в пункте 1 настоящего решения, для организации обсуждения и принятия, с учетом результатов публичных слушаний, соответствующих решений в установленном порядке.

3. Рекомендовать представительным органам муниципальных образований, указанных в пункте 1 настоящего решения, в срок до 15 декабря 2019 года провести мероприятия в соответствии с пунктом 2 настоящего решения, по итогам которых представить в совет Курского муниципального района Ставропольского края принятые решения по вопросу инициативы преобразования муниципальных образований.

4. Назначить и провести по инициативе совета Курского муниципального района Ставропольского края 19 декабря 2019 года  по адресу: ст. Курская, пер. Школьный, 12, публичные слушания по вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав Курского муниципального района Ставропольского края, путем объединения всех поселений, входящих в состав Курского муниципального района Ставропольского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

5. Назначить ответственной за проведение публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав Курского муниципального района Ставропольского края, путем объединения всех поселений, входящих в состав Курского муниципального района Ставропольского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, комиссию совета Курского муниципального района Ставропольского края по социальной политике, местному самоуправлению, правопорядку, работе с общественными и религиозными организациями.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию совета Курского муниципального района Ставропольского края по социальной политике, местному самоуправлению, правопорядку, работе с общественными и религиозными организациями.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель совета Курского

муниципального района

Ставропольского края

    Ю.М.Бондарев
	Глава Курского

муниципального района Ставропольского края

                              С.И.Калашников